
Juraunderviser til Erhvervsakademiuddannelsen i
Sundhedsadministration i Viborg

VIAs uddannelse i sundhedsadministration er kommet rigtig godt fra start, og vi søger derfor en
adjunkt/lektor i jura fra 1. august 2026. Der er tale om en fast stilling, som kan være på enten fuld
tid eller deltid.
Uddannelsen er struktureret i 5 kerneområder, hvoraf jura er det ene. De øvrige kerneområder er
Sundhedsadministration og koordinering, Sundhed og sygdom, Kommunikation samt Teknologi og
data. Kandidaten forventes at kunne dække mindst to kerneområder, hvoraf jura er det ene. 
Dine opgaver: 

Udvikling og gennemførsel af studieaktiviteter på grunduddannelsen, herunder udvikling og

gennemførsel af tværfaglige og tværprofessionelle læringsaktiviteter

●

Undervisning og aktiviteter på efter- og videreuddannelsesniveau ●

Deltagelse i forskning og udviklingsarbejde ●

Dine kompetencer:

du har en juridisk uddannelse på kandidat-, master- eller Ph.d.-niveau●

kendskab til og gerne erfaring med offentlig-/sundhedsadministration●

lyst til at formidle og gerne erfaring med undervisning●

lyst til at bidrage med din faglighed i forskning og udviklingsarbejde ●

lyst til at bidrage med din faglighed i det samlede underviserteam●

Uddannelsen udbydes i både Aarhus og Viborg, og der er fast etablerede underviserteams på
begge udbud, som du vil blive en del af. Begge underviserteams består af erfarne undervisere med
sundheds-, samfunds- og administrationsfaglige kompetencer. Som underviser skal du kunne
bidrage med viden inden for juridiske kerneområde samt mindst et af de øvrige kerneområder.
Vi tilbyder et fagligt innovativt miljø som:

samler på dygtige teoretikere og skarpe praktikere●

indeholder udfordrende og meget varierede arbejdsopgaver●

rummer et selvstændigt og udviklende job i et team af engagerede og hjælpsomme kolleger●

har fokus på formidling som håndværk og på didaktisk udvikling●

er en del af det tværprofessionelle miljø i VIA●

Ansættelsesvilkår 
Afhængig af din uddannelsesbaggrund sker ansættelsen i henhold til enten gældende
overenskomst for akademikere i staten eller fællesoverenskomsten for LC/CO10 og
organisationsaftalen for undervisere på erhvervsakademier og professionshøjskoler.  
Ansættelsen er omfattet af Bekendtgørelse nr. 414 af 27. april 2025 om stillingsstruktur for
undervisere ved videregående uddannelser på erhvervsakademier, professionshøjskoler,
Danmarks Medie- og Journalisthøjskole og maritime uddannelsesinstitutioner, samt
Bekendtgørelse nr. 413 af 27. april 2025 om lektorkvalificering, lektorbedømmelse og
docentbedømmelse.
Link til stillingsstrukturen: 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/414
Link til lektorkvalificeringsbekendtgørelsen: 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/413 
Dit primære ansættelsessted vil være på Campus Viborg, men der vil forventeligt være opgaver på
begge udbud.
Er du interesseret? 
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til pædagogisk leder Dorthe Lund
Bjørn 87553457 eller uddannelsesleder Helle Johansen 8755 3469.
Ansøgningsfrist: fredag d. 22. maj 2026.
Samtaler forventes afholdt onsdag d. 3. juni.
 
VI er VIA 
VIA er en af Danmarks største uddannelsesinstitutioner med lokationer overalt i Region Midtjylland.
Vi uddanner og efteruddanner bl.a. lærere, sygeplejersker, ingeniører, designere og mange flere. Vi
udvikler uddannelser i tæt samarbejde med praksis. Vi er en arbejdsplads med fleksibilitet, frihed
og gode muligheder for udvikling. Hvis du er nysgerrig på, hvordan det er at arbejde i VIA, kan du
læse nogle af vores fortællinger her. 
I VIA værdsætter vi kompetence og talent i alle former. Vi tror på styrken i diversitet og byder alle
velkomne, uanset køn, alder, etnicitet eller baggrund. Vi opfordrer derfor alle til at søge stillingen og

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/414
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/413


blive en del af et inkluderende fællesskab. 
Læs mere om VIA University College på www.via.dk 
Læs information om anvendelse af personoplysninger i forbindelse med rekruttering på dette
link:https://via.career.emply.com/persondatapolitik 
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